- t. Numquam divitias deos rogavit.
- u. Legatus copias suas Rhenum traduxit.
- v. Laocoon, perfusus atro veneno vittas, clamores horrendos ad sidera tollit.
- w. Dracones, sanguine oculos suffecti, iam arva tenebant.
- x. Lacerti terga virides erant.

52. Analiza morfosintácticamente y traduce las siguientes frases (QUOD): [\(índice\)](#)

- a. Signum, quod omnes in caelo viderant, malum omen erat.
- b. Aristides patria expulsus est, quod praeter modum iustus fuit.
- c. Non tibi obicio, quod hunc virum spoliasti.
- d. Quod haruspex non ridet, cum haruspicem videt, mirabile est.
- e. Inimicos habeo cives Romanos, quod sociorum iura defendi.
- f. Noctu in publico ambulabat Themistocles, quod somnium capere non posset.
- g. Minervae simulacrum, quod Phidias Athenis fecit, aureum erat.
- h. Orabant ut auxilium sibi ferrent, quod graviter a Suebis premerentur.

53. Analiza morfosintácticamente y traduce las siguientes frases (perifrásticas):
[\(índice\)](#)

- a. Sullam non imitaturus sum.
- b. Bellum quod populus Romanus contra Iugurtha gessit sciturus sum.
- c. Hos omnes deos publicos privatosque, Quirites, deserturi estis?
- d. Linquenda est tellus et domus et placens uxor.
- e. Omnia armis nobis agenda sunt.
- f. Aut pugnandum aut moriendum est.
- g. Helvetii frumentum omne, praeter quod secum portaturi erant, comburunt.
- h. Ave, Caesar, qui morituri sunt te salutant!
- i. Delenda est Carthago.
- j. Multae res discipulis discendae sunt.
- k. Nemo est casu bonus : discenda est virtus.
- l. Id quod iuratum est, vobis servandum est.

54. Analiza morfosintácticamente y traduce las siguientes frases (gerundios y gerundivos):
[\(índice\)](#)

- a. Naves ad navigandum paratae erant.
- b. Milites ad omnia pericula subeunda parati erant.
- c. Rex legatos Carthaginem misit ad foedus faciendum cum Hannibale.
- d. Caesar loquendi finem fecit.
- e. Germani in castra purgandi sui causa venerunt.
- f. Dux proelii committendi signum dedit.
- g. Quaedam anni tempora fructibus demetendis accomodata sunt.
- h. Omnibus hibernis Caesaris oppugnandis dies constituta erat.
- i. Scribere scribendo, dicendo dicere discas.
- j. Omnis loquendi elegantia augetur legendis oratoribus et poetis.
- k. Amicitiam colere debemus magis dandis quam accipiendis beneficiis.
- l. Multos libros legendo multa didici.
- ll. Omnes haec ad audiendum concurrerunt.
- m. Caesari magna spes erat oppidi capiendi.
- n. Milites hostes ad repellendum saxa conicere coeperunt.

55. Cambia de gerundivo a gerundio y viceversa las frases que se puedan cambiar.

56. Escribe el presente y el futuro de imperativo, en activa y pasiva, del GERO, MUNIO, SERVO y DELEO (los enunciados están en el ejercicio 6). [\(índice\)](#)

57. analiza morfosintácticamente y traduce las siguientes frases (**imperativos**):

- a. Timorem mittite, milites, bonamque spem habete.
- b. Fili mi, in rebus secundis adversisque omnia tua mihi dic.
- c. Mea verba audi.
- d. Dame la mano.
- e. Sed más diligentes en el trabajo.
- f. Postea ad amicos scribitote.

58. Analiza morfosintácticamente y traduce las siguientes frases (**Oraciones circunstanciales**):

([índice](#))

- a. Hannibal in prima acie elephantos collocat, ut Romani ab illis terreantur.
- b. Legem oportet esse brevem, quo facilius ab imperitis teneatur.
- c. Ea celeritate atque eo impetu milites venerunt, ut hostes legionum impetum sustinere non possent.
- d. Nulla bestia sic immanis est, ut catulos suos non amet.
- e. Socrates supremo vitae die de immortalitate animi ita disseruit, ut non ad mortem tradi, sed in caelum ascendere videretur.
- f. Nemo patriam, quia magna est, amat, sed quia sua (est).
- g. Quia dives est, non idcirco es beatus; quia pauper, non idcirco miser.
- h. Lucharon valerosamente para defender su patria.
- i. Vencieron a los emigos porque lucharon con valor.
- j. Absentis Arioivisti crudelitatem, velut si coram adesset, timebant.
- k. Oppidani simul atque signa nostra viderunt, portas aperuerunt.
- l. Hostes terga verterunt neque prius fugere destiterunt, quam ad flumen Rhenum pervenerunt.
- ll. Vulgus trucidatum est, donec ira militum permansit.
- m. Dum ea Romani parant, iam Saguntum summa vi expugnabatur.
- n. Horatius Cocles impetum hostium sustinuit, quad ceteri pontem interrumparent.
- ñ. Antes de que vinieran los enemigos, los nuestros ocuparon los desfiladeros.
- o. Si vis, potes.
- p. Si patria a te auxilium petat, nonne impetrare debeat?
- q. Si homines natura boni essent, quot mala vitarent!
- r. Si Regulus Romae remansisset, vixisset quidem, sed iusiurandum neglexisset.
- s. Homo, quamvis sit doctus, multa ignorat ; vir doctus, tametsi multa scit, multa tamen se nescire sentit.
- t. Si hubieras luchado con valor, habrías vencido a los enemigos.
- u. Si hubiera venido, habría visto a su hermano.
- v. Aunque vengan los enemigos, no abandonaremos la ciudad.

59. Conjuga el pres. de ind. de los siguientes verbos: POSSUM, PROSUM, EO, FERO y VOLO.

([índice](#))

60. Analiza morfológicamente las siguientes formas verbales (indica la persona, número, tiempo y modo):